
 

 

Pag. 1/2 

                 (PA Digitale – Procedura n. 107/2016)  

 

Oggetto: Erasmus +. Procedura per contratti sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, previa 

pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento di un servizio biennale di 

monitoraggio stampa, radio tv, web e social media, con rassegna giornaliera.  

Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle offerte.  

CUP: B591600028006 

CIG: Z171C4FB4C 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/2011 

convertito, con modifiche, dalla Legge n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal MIUR (Prot. AOOUFGAB n. 

0026901), è stato approvato lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca 

Educativa (INDIRE), pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2013; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE), confermata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 03 luglio 2013; 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016, che disciplina le procedure riguardanti i contratti sotto 

soglia; 

RICHIAMATO il Decreto n. 1110 del 15.11.2016 con il quale è stato disposto l’avvio della procedura di 

gara di cui all’oggetto, previa pubblicazione di avviso di manifestazioni di interesse; 

RICHIAMATO il Decreto n. 1242 del 15.12.2016 con il quale sono stati approvati gli atti di gara; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 6 offerte entro il termine di scadenza del 27/12/2016, alle h. 

18:00, fissato dalla lettera di invito ovvero: 

1. Data Stampa srl; 

2. Extrapola srl; 

3. Kantar Media srl; 

4. L’eco della Stampa; 

5. Pressline srl; 

6. Telpress Italia; 

CONSIDERATO che in data 16.1.2017 alle ore 11.00 il RUP ha proceduto all’apertura delle buste 

amministrative; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, è necessario procedere alla nomina di 

una Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
8
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

 

Pag. 2/2 

 

DECRETA 

 

1)  di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche pervenute 

nell’ambito della procedura di gara di cui all’oggetto, con la seguente composizione: 

 Presidente - Dr.ssa Sara Pagliai, Coordinatrice dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire (All. 1 - 

CV); 

 Componente effettivo - Dr.ssa Lorenza Venturi, Funzionaria Ufficio comunicazione (All. 2 – CV); 

 Componente effettivo – Dott.ssa Elena Maddalena collaboratore tecnico all’interno dell’Unità 

Comunicazione Indire (All. 3 – CV)   

2)  di convocare la Commissione suddetta alle ore 10.30 del giorno 08.02.2017, presso la sede 

dell’Agenzia Erasmus+ di Firenze, sita in via Cesare Lombroso 6/15; 

3) di demandare all’Ufficio Affari Generali Erasmus+ il compito di inviare la comunicazione di avvenuta 

nomina della Commissione Giudicatrice ai vari componenti e la pubblicazione sul sito Indire del presente 

decreto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
Visto  
 
 
Il Dirigente Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
Silvia De Felice 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

                                     Flaminio Galli  
  

 

  
 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
rf/sp/RB 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
2
8
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
-
0
2
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


